Sycea.

Hamadryadas omnes vocantur, illarumque nomine multas arbores nuncupatas fuisse, ac ideo Hipponactem dixisse:

Hamadryades.

Nigram ficam vitis fororem.

Nigra. Sanguinea. Pulla.

Porro is color nonnullis sanguineus putatur. Horatius pullam dixit:

Suamque pulla ficus ornat arborem.

Coronea.

Coroneas Strabo habet, quæ eadem videntur cum Coriariis vel Coriaceis Aristoph. antè dictis.

Duricoria.

Duricorias & Plautus celebrauit:

Ficus nobis attulit, duricorias, præcoces.

Chia pungens.

Chiam Martialis ob salis viniq; sapore pungentè, *Infanti melimela dato, fatuasque mariscas, Nam mihi que nouit pungere Chia sapit.* Et alibi clariùs.

Chia seni simili Baccho, quam Seria misit, Ipsa merum secum portat, & ipsa salem.

Marisca.

Marisca, teste Curtio, Græcè *Μάρσκα* Festo & Macrobio dicitur. Nam Græci magnis & amplis rebus, syllabam Bu, assueti sunt præponere, vt Bu-

pedo, Bulimæ. Sunt etenim magnæ, quamobrem inter omnia Ficorum genera, has tantum Senecio commendabat. Nempe is solum grandia appetebat, vt propterea Grandionis nomen sibi assumpserit, autore Seneca. Præ pinguedine verò rumpitur, seménque ostendit. Quod patefecit idem poeta.

Donasti, Lupe, rus sub urbe nobis.

Non Boletus hiare, non marisca

Ridere.---

Marisca etiam morbus est, sic dictus à Fici similitudine, qui idem & Ficus dicitur, de quo Iuuenalis:

Marisca morbus

---Et podice leui

Caduntur tumida medico ridente marisca.

Eadem ratione Græcè etiam *Μάρσκα* dicitur. Coctanas, siue, vt alii vocant Coctana, quæ inter minores numerantur Iuuenalis habet:

Coctana.

---Quo Pruna & Coctana vento.

Missabantur olim inter Saturnalia & xenicla, vase turbinato. Quod declarauit Statius hendecasyllabo.

Nusquam turbine conditus ruenti

Prunorum globus atque Coctanorum.

In vasculis etiam mitti solebant, quorum forma metæ instar erat. Quod disticho comprobatur Martialis:

Hec tibi qua torta venerunt condita meta,

Si maior forent Coctana, Ficus erat.

Fico autore Hermol. circa Elephantium agrum folia non defluunt. Similiter & in Tylo caduca non sunt. Callistrutias & Ficus, & Passarias vocari Capitolinus autor est in Clodio albino. Inuenio Pscytalia vocari quoddam earum genus ab algore, nisi quis malit ab Atticæ regionis insula Pscytalia. Sed an Callistrutia sint, quæ Plinio frigidissimæ dicuntur, parum constat. Sunt qui Pscytalia intelligant, quæ recentes non sint quidem, non tamen siccatæ. Phibaleæ dictæ quoque Hippocrati. Iulius Pollux Chelidonias dicendo, Atticas inquit, intelligimus, quas Lacedæmones Chelidonias appellabant. In Ficorum genere, caricas peculiari arbore fert Syria, & minores eius generis, quas Coitana appellant. Habentur & Caunia, omniales M. Crasso in Parthos bellu mouenti.